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Rezygnacja pani Simpson
Lord przyboczny króla wiezie do Londynu podpisane przez nią oświadczenie

Londyn. (PAT) P. Simpson zło
żyła w Cannes na ręce towarzyszące
go jej lorda przybocznego króla Edwar
da, lorda Brownlow, podpisane przez 
nią oświadczenie następującej treści:

„W ciągu ostatnich tygodni p. 
■Simpson niezmiennie pragnęła zapo
biec jakiejkolwiek akcji lub propozycji, 
mogącej narazić na szwank lub za
szkodzić Jego Królewskiej Mości 
względnie tronowi. Stanowisko jej po- 
zostaje dziś niezmienione i, o ile tego 
rodzaju krok rozwiązywałby zagadnie
nie, gotowa jest wycofać się natych
miast z sytuacji, która okazała się za
równo nieszczęśliwa, jak i nie do u- 
trzymania.“

Powyższa deklaracja p. Simpson 
wywołała w kołach miarodajnych 
Londynu niezwykłe wrażenie. Uważa 
się za możliwe, że zajęcie przez p. 
Simpson tego rodzaju stanowiska do
prowadzić może do pomyślnej likwi
dacji całego kryzysu.

Pani Simpson wyczerpana 
nerwowo

Paryż. (PAT) Willa Louvies w 
Cannes, gdzie przebywa pani Simpson, 
otoczona jest strażą detektywów miej
scowej policji francuskiej, której do 
pomocy przysłano specjalny oddział 
detektywów z Paryża, jak również lu
dzi ze Scotland Yardu. Detektywi ci 
bronią głównie willi przed natarczy
wością dziennikarzy. Przeszło 60 re
porterów i fotoreporterów, z których 
¡wielu przybyło specjalnemi samolota
mi do Cannes, czuwa dzień i noc w po
bliżu willi, by zdobyć jakieś szczegóły, 
dotyczące p. Simpson. Właściciel wil
li, p. Rogers oświadczył dziennikarzom, 
iż p. Simpson nie zamierza nikogo 
przyjąć, będąc po ostatnich przej
ściach zupełnie wyczerpaną ner
wowo. P. Rogers zaznaczył, że jak
kolwiek nie może określić, jak długo 
jego gość zamierza pozostać w Louvies, 
wyraził jednak przypuszczenie, iż 
prawdopodobnie około 4 dni. Krążą 
pogłoski, iż p. Simpson oczekuje na 
przybycie króla Edwarda i razem z 
nim, ewentualnie sama, uda się na 
dłuższą podróż po morzu Śródziem- 
nem na jachcie „Sister Ann“, należą
cym do bogatej Angielki p. Fellows. 
lister Ann“ od kilku dni oczekuje pod 
parą w porcie Monaco.

Tymczasem król byt gotów 
zrzec się tronu

Londyn. (PAT) Żadne posunię
cia, któreby wskazywały na wyraźną 
likwidację kryzysu konstytuacyjnego, 
wczoraj nie nastąpiły. Król Edward 
nie przybył do Londynu i w dalszym 
ciągu przebywa w Fort Belvedere. Je
dyną godną zanotowania konferencją 
była narada syndyka księstwa Korn
walji, Moncktona na Downing Street, 
w której uczestniczył również admini
strator finansów księstwa Kornwalji 
sir Edward Peacock. Konferencja ta 
dotyczyć miała spraw majątkowych 
króla Edwarda na wypadek ewentual
nej abdykacji.

Czy król pomówi jeszcze 
z panią Simpson?

L ondy n. (PAT.) Mimo, że 
wszystkie przygotowania formalne i 
konstytucyjne na wypadek abdykacji 
króla zostały zarówno w Londynie, 
jak i w stolicach dominjów poczynio- ' 
ne, kroi Edward, jak się dowiaduje 
korespondent PAT., nie podpisał do
tychczas dokumentu abdykacyjnego i 
zastrzegł sobie jeszcze pewien czas do

namysłu, zanim podpis ten złoży. Nie 
jest przeto wykluczone, że akt osta
teczny nie nastąpi we wtorek, lecz o 
jeden lub dwa dni później.

Król zamierza rzekomo udać się 
do Cannes dla rozmówienia się z pa
nią Simpson, zanim podpisze swoją

Rosyjska bestja

Na hiszpańskiej arenie pojawiła się cała międzynarodowa menażerja.

DZIŚ! DZIŚ!
We wtorek 8 grudnia o godz 12 odbędzie się
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Wstęp wolny dla wszystkich. Wstęp wolny dla wszystkich.

Z hiszpańskiej wojny domowej
Odparlszy ataki czerwonych, powstańcy mają wznowić dziś 

atak na Madryt

S e w ii 1 a. (PAT) Komunikat roz
głośni powstańczej z godz. 13,30 dono
si: Po kontrataku wojsk narodowych 
na odcinkach Villa Carcayo — Espino
sa — Los Monteros — Villa Real — Or- 
duna nastał spokój. W Austurji prze
ciwnik stracił 2000 zabitych. Na fron
cie kantabryjskim przeciwnik poniósł 
straty większe, niż kiedykolwiek na 
tym odcinku. W rejonie Escurial— 
Guadarrama — Samosierra niektóre 
posterunki przeciwnik opuścił wsku
tek mrozów. Na froncie południowej 
Aragonji lekkie potyczki, które nie 
spowodowały zmian w położeniu.

Salamanka. (PAT.) Według
komunikatu powstańczej kwatery

abdykację. Od rozmowy tej bardzo 
wiele by zależało. Jeżeli król wykona 
swój zamiar odwiedzenia pani Simp
son, to nastąpiłoby to zapewne bez
zwłocznie samolotem i w ciągu 48 go
dzin król byłby z powrotem w Lon
dynie.

głównej, wojska rządowe wszczęły 
atak na odcinku Espinosa de los 
Monteros. Atak był poparty przez 
czołgi. Wojska powstańcze kontrata
kowały na bagnety, odpierając nie
przyjaciela, który stracił dwa czołgi, 
pozostawiając wielu zabitych i ran
nych.

T a 1 a v e r a. (PAT.) Korespondent 
Havasa donosi, iż dzień wczorajszy 
minął stosunkowo spokojnie, pomimo 
ożywionego ognia artyleryjskiego i 
strzelaniny, która ograniczała się do 
dzielnicy uniwersyteckiej, Tetuanu i 
Los Vittorios. Samoloty powstańcze 
dwukrotnie ■ bombardowały dzielnicę 
Cuatro Caminos. Samoloty rządowe

wzięły udział w bitwie powietrznej 
ponad Madrytem. Dwa z pośród men 
zostały strącone.

Madryt. (PAT) Panujący na ca- 
łym froncie pod Madrytem spokój dą- 
je podstawy do przypuszczeń, że dzi
siaj powstańcy rozpoczną atak decy
dujący. Wojska republikańskie przy* 
gotowują się do oporu. Jak się zdaj®» 
atak rozpocznie się na odcinkach Po- 
zuelo de Alarcon i Humera. Ubiegłej 
nocy toczyły się tam drobne utarczki«

Rozprzężenie _ 
w czerwonej milicji

Walencja. (PAT.) Minister han
dlu i przemysłu J. Peiro w przemó
wieniu publicznem napiętnował brak 
dyscypliny w nowo uformowanych 
oddziałach milicji. Niedawno zdarzył 
się fakt, że bataljon milicji, wysłany 
z Walencji na front do Kartageny, po
wrócił samowolnie tego samego dnia 
do Walencji, podając jako powód — 
brak pomieszczenia w pierwszorzęd
nych hotelach.
„Levante, autonomiczna pro
wincja związku iberyjskiego“

Walencja. (PAT) W Walencji,, 
w gmachu magistratu, toczą się obra- 
dy parlamentu hiszpańskiego. Jędnerń 
z pierwszych zagadnień, które mają 
tam być rozstrzygnięte, jest sprawa sta
tutu autonomicznego dla prowincji 
Levante. Będzie on wzorowany na 
statucie katalońskim. W ten sposób 
przygotowują się podstawy przyszłego 
związku republik iberyjskich, które, 
niezależnie od rządu centralnego, będą 
mogły określić same przez się politycz
ny charakter swego ustroju. W pro
wincji Levante, podobnie jak w Kata- 
lonji, przeważają wpływy partyj syn- 
dykalistycznycb.

Z komitetu nieinterwencji
Londyn. (PAT) Odbyte wczoraj 

popołudniu posiedzenie podkomitetu 
nieinterwencji trwało 3 i pół godziny. 
Po dłuższej dyskusji ustalono zwołać 
w środę popołudniu posiedzenie ple
narne całego komitetu celem zdecydo
wania: 1) czy zasada nieinterwencji 
rozszerzona być ma również na t. zw. 
interwencję pośrednią, t. zn. posyłanie 
ochotników, finansowanie i propagan
dę; 2) aby w razie zgody państw, na
leżących do komitetu, jako pierwszy 
etap rozszerzyć zasadę nieinterwencji 
na ochotników.

Niemcy, Włochy Ï Portugalia o 
świadczyły, że nie otrzymały jeszcze 
od swych rządów odnośnych instruk- 
cyj i wstrzymały się od wypowiedze
nia ostatecznych decyzyj.

Upośledzenie szkolnictwa 
polskiego w Niemczech
Berlin. (PAT) „Dziennik Ber* 

liński“ oraz inne pisma polskie, wy
chodzące’ w Niemczech, omawiając po
łożenie szkolnictwa polskiego w Rze
szy Niemieckiej, wskazują na fakt, że 
12 niemieckich średnich zakładów nau
kowych w Polsce uzyskało bez trud
ności prawo kształcenia dziewcząt, 
gdy tymczasem na terenie Niemiec nie
ma dotychczas żadnej odpowiedniej 
polskiej uczelni dla dziewcząt. Pisma 
polskie podkreślają konieczność usu
nięcia tej dysproporcji między mniej
szością polską w Niemczech a mniej
szością niemiecką w Polsce. Przypo
minając wielokrotne deklaracje mężów 
stanu Trzeciej Rzeszy o szacunku i 
zrozumieniu państwa narodowo - so
cjalistycznego dla potrzeb i interesów 
innych narodów, pisma polskie w 
Niemczech wyrażają w końcu przeko
nanie, że „słuszne starania ludności 
polskiej w Niemczech o jedną choćby 
żeńską szkołę średnią nie powinny po
zostać bez rychłego skutku“,
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Z CHWILI
Wskazujemy konsekwentnie coraz 

bardziej zdecydowanie zarysowujący się 
w Polsce „front ludowy“. Obecnie dono
si „Merkurjusz Polski“ o powstaniu cen
trali, która ma kierować działalnością 
odnośnych pism Codziennych w duchu 
„frontu ludowego". W rachubę wchodzą 
następujące pisma stołeczne: czołowo- 
masońska „Epoka“, lewicowo-„sanacyjny“ 
„Kurjer Poranny“ i „Dziennik Poranny“ 
oraz socjalistyczny „Robotnik“ i „Dzien
nik Popularny“ z „Tygodniem Robot
nika“. Wpływ centrali ma być też roz
ciągnięty na lewicową prasę prowincjo
nalną różnych odcieni.

„ABC“ donosi, że akcję tę finansuje 
radykalny, Iewicowo-„sanacyjny“ Zwią
zek Nauczycielstwa Polskiego, który na
był część akcyj „Stołecznej Spółki Wy
dawniczej“, wydającej „Kurjer Poranny“ 
i „Dziennik Poranny“. Ten ostani organ 
lewicowo-„sanacyjny“ posuwa się tak da
leko w kierunku „ideologii“ „frontu lu
dowego“. że twierdzi, iż akcja antykomu
nistyczna prasy polskiej jest „teroryzowa- 
niem opinji publicznej“, intrygą „polskie
go wstecznictwa“.

I dziwić się, że wydawany przez Zwią
zek Nauczycielstwa Polskiego dla mło
dzieży szkolnej „Płomyk" poświęcił cały 
zeszyt „apoteozie“ Sowietów. To wszyst
ko jest brutalnie logiczne. To wszystko 
wymaga walki bezwzględnej i nieustęp
liwej.

*
Ł W sprawie osławionego wyczynu po
wieściopisarki p. Marji Dąbrowskiej piszą 
nam, co następuje:

Potępiono niedawno na tern miejscu 
wypad p. M. Dąbrowskiej na młodzież 
narodową, wypad tak bezprzykładny tak 
kulturalnej skądinąd autorki. Zaraz 
do połajanek i obelg od chamów i t. p.

Skądże jej te manjery i ten styl eko- 
nomski? Pisarka tak dobrze wnikająca 
w procesy społeczne, tak rozumiejąca dą 
żenią ideowe młodej generacji przedwo
jennej, skądże jej to krótkowidztwo, gdy 
chodzi o żywiołowy prąd idei narodowej 
w miodem pokoleniu dzisiejszem? Co jej 
zamyka oczy, że nie dostrzega złowrogie
go niebezpieczeństwa żydowskiego, prze
ciwko któremu .mobilizuje się młodzież?

Cz6’;.-na >tę dziwną postawę autorki 
„Noc^'l dńi“ nie rzuciłoby nieco światła 
pewne wyznanie.... jej bohaterki, Agnie
szki Niechcicówny? Czytamy:

„Naprzykład... masonerja. Zagranicą 
zetknęłam się cokolwiek z ideą 
masońską. To jest piękna idea i wcale 
nie przeciwna uczuciom religijnym. Po
lega na bezinteresownem, beżimiennem 
praktykowaniu cnoty, urzeczywistnia bra
terstwo, prawdziwe człowieczeństwo. A 
co kler zrobił z tą piękną ideą moralną? 
Wdeptaliście ją w błoto, podali na po
śmiewisko!...“ (t. IV. str. 291)

Chyba dość jasno. Masonerja, to 
„piękna idea"! Za jej sprawki odpowie
dzialny jest tylko kler katolicki! Ktoby 
to był pomyślał...

Tylko że Agnisia nieboga zetknęła się 
jedynie „cokolwiek" z organizacją lożo
wą, do wyższych stopni jeszcze widać nie 
doszła. Jakżeż ma wiedzieć, że ową 
„piękną ideę“ wziął w pakt „naród wy
brany“. Niewątpliwie jednak słyszała, 
usłyszała zaraz na wstępie, że tą „ideą" 
kieruje komenda, i twarda komenda. A 
„ideowców“ obowiązuje posłuch i powin
ność wysługi. Także wysługi piórem. Na
wet za cenę kompromitacji....

Z kraniki politycznej
Warszawa. (Tel. wł.) Ambasa

dor sowiecki Dawtian powrócił z urlo
pu i objął urzędowanie. (w)

0 part ji p. Koca
Warszawa. (Tel. wł.) W kołach 

politycznych mówią, że aprobatę czyn
ników miarodajnych uzyskała dekla
racja ideowa, opracowana przez, pik. 
Koca i jego sztab. Deklaracja ma być 
ogłoszona niedługo w prasie.

Partja będzie się opierała przede- 
wszystkiem na systemie doboru eli
tarnego z wykluczeniem szerszych kół 
ludności. Formy organizacyjne zosta
ły zapożyczone od faszyzmu włoskiego 
i hitleryzmu. Zasada wodzostwa ma 
być zastosowana w całej pełni. W ko
łach rządowych wskazują, że zarówno 
formy organizacyjne, jak i ideologja 
budzą wzrastającą opozycję w dotych
czasowym obozie rządowym. (w)

Niemcy posiadają potężną flotę
Berlin (PAT). Ukazało się nowe 

wydanie rocznika marynarki wojennej 
Rzeszy „Jahrbuch der deutschen 
Kriegsmarine“. Rocznik ten zawiera m. 
in. poprawioną listę poszczególnych 
jednostek marynarki niemieckiej:

Przedewszystkiem wymienia trzy 
pancerniki (t. zw. „kieszonkowe“): 
„Deutschland“, „Admiral Scheer“ i 
„Admiral Graf Spee“ o wyporności 
10.000 tonn każdy. Pancerniki te są u- 
zbrojone w 6 dział 280 mm i 8 dział 
150 mm każdy.

W budowie znajdują się trzy okrę
ty linjowe „F“ (35.000 tonn) oraz 2 sio
strzane po 26.000 tonn „E“ i spuszczony 
już na wodę „Scharnhorst“. Okręty li
njowe „E“ i „Scharnhorst“ uzbrojone 
będą w 9 dział 280 mm w wieżach po
trójnych i 12 dział 150 mm. Okręt 
„Scharnhorst“ ma 226 m długości i 30 
m szerokości. Nie są znane szczegóły 
uzbrojenia nadpancernika „F“.

Ze starych okrętów linjowych o wy
porności 13.000 tonn każdy lista wyli
cza trzy: „Schlesien“ i „Schleswig-Hol
stein“, odbywające obecnie podróż w 
charakterze okrętów szkolnych, i „Han
nover“.

Krążowników Niemcy posiadają 6. 
„Emden“ (5.400 t.) i 5 innych po 6.0001. 
każdy. W budowie znajdują się w Ki- 
lonji i Hamburgu kążowniki „G“, „H“ 
i „I“ po 10.000 t. każdy. Znajdujące się 
w budowie krążowniki uzbrojone będą 
każdy w 8 dział 203 mm; dotychczaso
we mają działa 150 mm.

Oddziały obrony narodowej
W poniedziałek, dn. 7 bm., w godzi

nach południowych odbyła się w gma
chu D. O. K. konferencja prasowa, na 
której szef sztabu D. O. K. poinformo
wał zebranych przedstawicieli prasy 
o wydanem zarządzeniu ministra 
spraw wojskowych w sprawie zaciągu 
ochotniczego do oddziałów obrony na
rodowej.

Na wstępie zaznaczono, iż powoła
nie do życia wspomnianych oddziałów 
posiada przedewszystkiem tendencje 
•społeczne, a mianowicie dążenie ze 
strony wojska do częściowego przynaj
mniej zmniejszenia klęski bezrobocia; 
do oddziałów tych bowiem będą przy
jęci tylko i wyłącznie bezrobotni.

Służba w tych oddziałach będzie 
trwała 11 tygodni dla kandydatów u- 
rodzonych w latach 1916, 1917, 1918, i 
1919, dla podoficerów i szeregowców 
rezerwy piechoty kompanij strzelec
kich i kompanij c. k. m. oraz szeregow
ców rezerwy kawalerji i taborów z od
działów c. k. m. Ponadto przyjmowa
ni będą ochotnicy na 6-tygodniowe 
ćwiczenia rezerwy szeregowców rezer
wy artylerji lekkiej i ciężkiej.

Jako kandydaci mogą się zgłaszać; 
a) rezerwiści i ochotnicy (przedpoboro
wi) samotni, pozbawieni pracy, zrzesze
ni w następujących związkach (organi
zacjach) przysp. wojsk.: Federacja Pol
skich Związków Obrońców Ojczyzny, 
Związek Rezerwistów, Związek Strze
lecki, Związek Harcerstwa Polskiego,

Echa blokady II. W.
Warszawa. (Tel. wł.) W sprawie 

blokady uniwersytetu warszawskiego 
sędzia śledczy prowadzi śledztwo wo
bec aresztowanych kilkunastu stu
dentów, m. in. członków „Młodzieży 
Wszechpolskiej“, pp. Witolda Borow
skiego — b. więźnia Berezy, Jana Ba
rańskiego, Juljana Nowakowskiego, 
Tadeusza Kozerskiego, Zygmunta Ster- 
mińskiego i innych.

Obecnie w areszcie przebywa 9-ciu 
akademików i 6 robotników.

Codziennie urząd śledczy przesłu
chuje po kilkunastu studentów, u-

Katastrofa budowlana 
w Pradze

Praga. (Tel. wł.) Katastrofa bu
dowlana wydarzyła się wczoraj na bu
dowli nowego gmachu giełdy papie- 
rów wartościowych. Z niewiadomych 
przyczyn zarwała się na drugiem pię
trze betonowa podłoga wielkiej sali 
giełdy. Podłoga spadła razem z pod
porami i rusztowaniem, a wraz z tern 
znaczna ilość robotników. Wskutek 
tej katastrofy budowla, doprowadzo
na już do trzeciego piętra, uległa znacz
nemu zniszczeniu. 20 robotników, od
niosło ciężkie obrażenia i odwieziono

W budowie znajduje się również 
lotniskowiec „B“ (19.250 t.). Lotnisko
wiec „A“ jest w przygotowaniu. Umo
wa londyńska ogranicza tonnaż lotni
skowców niemieckich do 23.000 tonn.

Torpedowców marynarka niemiecka 
liczy 12 po 800 tonn i 7 przedwojennych 
od 675 do 800 tonn. Liczbę tę powiększa
12 torpedowców „T-l“ do „T-12“ po 600 
t. każdy oraz 16 kontrtorpedowców 
„Z-l“ do „Z-16“ o wyporności 1.625 t. 
każdy. Kontrtorpedowce te mają 114 m 
długości i uzbrojone są w 5 dział 127 
mm i 8 wyrzutni torpedowych. W bu
dowie znajdują się kontrtorpedowce 
„Z-17“ do „Z-22“ po 1.811 tonn każdy.

Łodzi podwodnych Niemcy posiadają 
36: „U-l“ do „U-24" po 250 t. (41 m dłu
gości, trzy wyrzutnie torpedowe i ka
rabin maszynowy, szybkość nawodna
13 węzłów nad i podwodna 7); „U-25“ 
i „U-26“ (712 t., 71 m długości, 6 wy
rzutni torped, działo 105 mm i karabin 
maszynowy); „U-27“ do „U-36“ (czę
ściowo jeszcze w budowie) po 500 tonn 
(63 m długości, 5 wyrzutni torpedo
wych, działo 88 mm i karabin maszy
nowy).

Uzupełniany jest również tabor o- 
krętów pomocniczych i mniejszych jed
nostek.

Marynarka niemiecka posiada do
tychczas 10 nowych tendrów po 600 t., 
28 trawlerów („M-l“ do „M-12“), poza 
tern w budowie (600 t.) oraz liczny ta
bor innych jednostek mniejszych.

Związek Młodych Pionierów R. P., 
Związek Młodej Wsi, Związek Młodzie
ży Ludowej, Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży Męskiej, Związek Towa
rzystw Gimn. „Sokół“; b) wyjątkowo 
będą przyjmowani również rezerwiści 
nie zrzeszeni w związkach p. w., po
chodzący ze wsi; c) rezerwiści wyżej 
wymienionych rodzajów broni, którzy 
mają do odbycia jeszcze conajmniej 6 
tygodni ćwiczeń i nie zostali powołani 
na normalne ćwiczenia rezerwy w 
okresie od stycznia do marca 1937 r. z 
wyjątkiem rocznika 1911;. d) ochotni
cy (przedpoborowi)' z wyżej wymienio
nych roczników z wyjątkiem już po
branych i oczekujących wcielenia.

Kandydaci winni zgłosić się do re
jestracji w swoich związkach p. w. wy
mienionych wyżej, a niezrzeszeni u 
najbliższego powiatowego komendan
ta przysp. wojsk, w czasie od 10—15 
grudnia 1936 r., przyczem ochotnicy 
(przedpoborowi) mają złożyć zezwole
nie ojca lub prawnego opiekuna na 
wstąpienie do wojska, a rezerwiści po
siadać przy sobie wojskowe dokumen
ty osobiste (książeczka wojskowa).

Wszyscy kandydaci muszą posiadać 
legitymację bezrobotnego, wzgi. odpo
wiednie zaświadczenie z gminy, jeśli 
chodzi o bezrobotnych wiejskich nie- 
re-jestrowanych przez fundusz pracy.

Powołanie kandydatów do oddzia
łów obrony narodowej nastąpi w 
pierwszych dniach stycznia 1937 r.

czestników blokady, współoskarżonych 
w sprawie blokady o udział w zbiego
wisku i opór policji.

Piątkowe wydanie stołeczne „War
szawskiego Dziennika Narodowego“ 
(nr. 333-b) zostało w godzinach poran
nych skonfiskowane za artykuł, oma
wiający sprawę zniszczenia urządzeń 
w gmachu Uniwersytetu, podczas blo
kady.

Jak wiadomo, na ten temat szeroko 
rozpisuje się prasa żydowska i socja
listyczna, oczerniając młodzież naro
dową.

ich do szpitala. Możliwe, że wśród gru
zów zwaliska są jeszcze dalsze ofiary.

Echa katastrofy samolotu 
niemieckiego

Berlin. (PAT) Jak tutaj wyjaś
niają, samolot niemiecki, który w u- 
biegły cźwartek uległ katastrofie w 
górnej Sabaudji, byl w powrotnej dro
dze do Niemiec z Hiszpsfnji, gdzie za
wiózł reprezentanta Rzeszy przy rzą
dzie w Burgos, gen. Faupela. Wśród 
zabitych w katastrofie znajdował się 
jeden Hiszpan, mianowicie kierownik 
lokalnej grupy „Falangi“ w Berlinie.

W Gdyni Żyd naczelnikiem 
urzędu śledczego

Gdynia. (Tel. wł.) Naczelnik urzę
du śledczego w Gdyni, Żyd Szynk
mann, już się tu ustalił, mimo prote
stów wybitnych działaczy prorządo- 
wych.

Komisarz Szynkmann sprowadza 
się do Gdyni i żona jego zakłada prak
tykę dentystyczną.

Tym wszystkim, którzy „grozili“, że 
aczkolwiek nie są endekami, to jednak, 
w tej sprawie będą interweniować, 
można powiedzieć, że nominacja kom. 
Szynkmana nie była ani omyłką, ani 
przypadkiem, jak się to usiłuje tłu
maczyć.

Konkurs na rabina w Gdyni
Gdynia. (Tel. wł.) Społeczeństwo 

katolickie w Gdyni często słyszy, że 
prędzej stąpię w Gdyni żydowska bóż
nica, niż wyrośnie na Kamiennej Gó
rze bazylika Morska, jako pomnik 
wdzięczności całego narodu za odzy
skany dostęp do morza. Wydaje się, 
że przeczucia w tym względzie nie za>- 
wiodą.

Żydzi posiadają w tej chwili w 
Gdyni już ponad 20 organizacyj zawo
dowych, ideowych i sportowych. Obec
nie rozpisano już konkurs na stanowi
sko rabina, który będzie miał za zada
nie wybudowanie bożnicy.

Import śledzi do Polski
Gdynia. (Tel. wł.)' Przydział kon

tyngentów przywozowych na śledzie 
solne holenderskie, przeprowadzono w 
ten sposób, że 1000 tonn przydzielono 
gdyńskiej firmie „Mewa“ a resztę 400 
tonn innym importerom. Importerzy 
śledzi podnoszą uprzywilejowanie 
„Mewy“, która jest powołana dla poło
wów własnych dalekomorskich. Pod
kreśla się, że „Mewa“ wobec przj’’- 
działu tak wysokiego kontyngentu 
może z czasem zamienić się na impor
tera, osłabiając swoją pracę w dziedzi
nie połowów, wspieraną zwolnieniem 
od opłat celnych.

Zastrzeżenia przeciwko monopoli
stycznemu stanowisku jednej firmy 
przy imporcie śledzi są słuszne. Ude
rzeni są głównie Żydzi. Można Żydów 
zupełnie nie żałować. „Mewa“ jednak 
również nie jest czysto polskiern. 
przedsiębiorstwem. Przydział kontyn
gentów „Mewie“, tych, które dotąd by
ły wyłącznie zużywane przez Żydów, 
dowodzi, że można importerów dowol
nie zmieniać.

Gdyby ograniczenie kontyngentów 
dotychczasowym importerom żydow
skim wyzyskano w ten sposób, że 
przydzielonoby je firmom polskim, to 
miałoby to daleko lepsze skutki, od 
dawania monopolu „Mewie“, (p)

Samobójstwo defraudanta
Kraków. (Tel. wł.) Na cmentarzu 

znaleziono zwłoki człowieka z prze
strzeloną głową. Po zidentyfikowaniu 
okazało się, iź samobójcą jest b. dy
rektor Powiatowej Kasy Oszczędno
ści w Przemyślu, Jan Korpak.

Korpak popełnił nadużycia ponad 
30 tys. zł i po ujawnieniu afery wyje
chał do Krakowa, gdzie wymierzył 
sobie sprawiedliwość.

Konferencja kół gospodar
czych z gen. Góreckim

Wczoraj popołudniu odbyła się kon
ferencja przedstawicieli wielkopol
skich kół gospodarczych z prezesem 
Banku Gospodarstwa Krajowego, gen. 
Góreckim oraz członkami rady tego 
banku.

Konferencja odbyła się w Izbie 
Przemysłowo - Handlowej w Poznaniu. 
Prócz radców Izby uczestniczyli w niej 
przedstawiciele instytucyj i organiza
cyj bankowych, przemysłowych, ku
pieckich, rzemieślniczych i rolniczych 
oraz prasy.

Konferencję zagaił prezes Izby p. 
Stefan Kalamajski, poczem dwa refe
raty, obrazujące postulaty zaintereso
wanych kół przemysłowo - handlowych 
wzgl. rzemieślniczych wobec B. G. K. 
wygłosili pp. dyr. Izby Przemysłowo- 
Handlowej dr. St. Waschko oraz prezes 
Izby Rzemieślniczej p. Zakrzewski.

W dalszym ciągu szereg zagadnień 
poszczególnych poruszyli w dyskusji 
pp. prez. Jóźwiak, prez. Małkiewicz, 
prez. Maciejewski, prez. Woźniak, prez. 
Stempniewicz, poczem odpowiadał gen. 
Górecki. Dyskusję zakończył prez. 
Kałamajski.

Do szczegółowego omówienia prze
biegu konferencji wrócimy jeszcze.



Ostatnie przedstawienie 
„Ludzi na krze“

Ceny zniżone dla Czytelników 
naszych

W środę, dnia 9 b. m. Teatr Nowy 
gra po raz ostatni świetną, sztukę Wer
nera „Ludzie na krze“.

Redakcja pisma naszego, chcąc u- 
przystępnić swoim Czytelnikom ujrze
nie tej nieprzeciętnej, oryginalnej i 
głębokiej sztuki, w porozumieniu z dy
rekcją Teatru Nowego zamieszcza w 
dzisiejszym numerze kupon ulgowy, 
na podstawie którego kasa Teatru No
wego wyda Czytelnikom pisma nasze
go 2 bilety ulgowe ze zniżką 50 proc.

TEATR nowy

Kupon ulgowy
5Ot>|0 2 osoby

9. XII. 1937 - 8,10

I Ważne numer? telefonów:
Grudzień 9 Pogotowie rat.: 66-60 i 65-55 

Straż ogniowa: 19-57, 30-50 
Policja: 42-21 
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun
waldzka 77-72- Rynek Jeż. 
77-08: Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz. Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82; Plac.... . n Świętokrz. . 1-80- Zielona (nar.Wtorek B Strzeleckiej) 50-35; Rynek
Wildecki 66-35; W. Garbary WBmnnra (nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-23. Dokładny czas: 55-66.
Wtorek środa

KALEND/. R7 RZYMSKO-KATOLICKI
,iepok. Pocz. N. M. P. Leokadji, Walerji 

KALENDARZ SŁOWIAŃSKI
Bogu woli Wys-zoslawy

Słońca: wschód 7.48, zachód 15,40 
Długość dnia 7 godzin 72 minut 
Kgieżyca: wschód 2,07, zachód 12,38 
Faza: 6 dzień przed nowiem

Pogrzeby
Dziś: Śp. Stanisławy z Budnikowskich 

Matylisowej o godz. li z kapl. no
wego cment. par. św. Wojciecha. — 
Śp. Walentego Bociana o godz. 14,30 
z kapl. cment. na Górczynie. — Śp. 
Marji z Nowickich Tetkowskiej o go
dzinie 14,30 z kapl. szpit. wojskowego 
Waty Jana III. — Śp. Zofji Bajero- 
wiczówny o godz. 15 z kapl. szpit. 
miejskiego ul. Kozia.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś —' o godz. 15 „Ewa“. 

O godz. 20 „Kwiat Hawaju“.
Teatr Polski: Dziś — o godz. 15 „Wie

czór Trzech Króli“. — O godz. 20 
„Podwójna buchalteria“.

Teair Nowy: Dziś — o godz. 15 „Dzieci 
pana majstra“. — O godzinie 17 
„Szklanka wody“. — O godzinie 20 
ludzie na krze“.

Komunikat meteorologiczny
W zachodnich dzielnicach Polski u- 

trzymywała się pogoda o zachmurzeniu 
zmiennem z większemi przejaśnieniami 
i dość ciepła, poza tem trwała pogoda 
pochmurna, miejscami mglista z drobne
mu opadami w postaci śniegu lub drob
nych deszczów. O godz. 14 temperatura 
wynosiła: minus 2 st. w Kielcach, 1 w 
Krakowie, Lwowie, Lublinie, Białymsto
ku i Grodnie, 0 w Warszawie, plus 1 st. 
w Wilnie, Pińsku, Zaleszczykach i Gdy
ni, 2 w Cieszynie i Katowicach, 3 w Ka
liszu i Poznaniu, a 5 w Bydgoszczy.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 8 hm.: Przeważnie po
chmurno z drobnemi opadami. Tempera
tura w pobliżu 0. Umiarkowane wiatry 
z kierunków południowych.

W dniu Niepokai. Poczęcia
Dzisiaj, w święto Matki Boskiej 

Niepokalanego Poczęcia, J. Em. ks. 
kard. Prymas celebruje o godz. 10 mszę 
św. pontyfikalną w katedrze.

Ile Żydów winno rocznie 
emigrować z Polski?

Przy wypełnionej 17-tej sali Coli. 
Minus wygłosił w dn. 7 b. m. prof. dr. 
St. Pawłowski starannie opracowany 
wykład n. t. „O emigracji Żydów z 
Polski i ich kolonizacji“, posługując 
się szeregiem map i wykresów.

Wstępne uwagi poświęcił prelegent 
zagadnieniu emigracji żydowskiej 
wogóle. Powodują ją jako przyczyna 
stała — stosunki gospodarcze i jako 
przejściowa — prześladowania. Emi
gracja żydowska poprzestaje zwykle 
na gospodarczem opanowaniu nowego 
środowiska, nie realizując się w kolo
nizacji. Według obliczeń Leszczyń
skiego w okresie od 1830—1930 r. do 
Ameryki Półn. wyemigrowało 3 milj. 
Żydów, do Argentyny 250 tys., Afryki 
100 tys. i t. d. — Ogółem bilans ży
dowskiej emigracji na przestrzeni 
tych stu lat zamyka się cyfrą 4,5 milj.

Jak się przedstawia emigracja z

Bezrobotnego zamordowano i ograbiono
Zwłoki nieszczęśliwego biedaka znaleziono w polu

Ostrów. (Tel. wł.) W odległości 
150 metrów od szosy ostrowsko - kali
skiej, w pobliżu Czekanowa, znalezio
no wieczorem zwłoki mężczyzny z śla
dami gwałtownej śmierci. Poszarpa
ne ubranie i poranienia nasuwały po
dejrzenia, że zmarły padł ofiarą za
bójstwa. W pobliżu zwłok leżał po
rzucony rower.

Okazało się, że zmarłym tragicznie 
był 37-letni robotnik Stanisław Na
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Dziś, we wtorek, dnia 8 grudnia dawno oczekiwana Premiera

Kapitalna reżyserja!
Doskonałe chóry! 

Przebojowe piosenki!

reiyserji
JAMES

WHALE

W rolach głównych:
PAUL ROBESON

Ntjpifkaitjsi»
widowiił#

fihaow«
■»zoan

•

Piękne kobiety! 
Wspaniała wystawa! 

Wybitni artyści

ALLAN JONES

Protest przemysłowców drzewnych
przeciw polityce cennikowej lasów państwowych

Ostatnio dyrekcja lasów państwo
wych w Poznaniu podwyższyła cenni
ki drewna. Pod wyżka dochodzi do 50 
procent w porównaniu do cen drewna 
z roku ubiegłego.

W sprawie tej podwyżki cen drew
na wystosowała protest Korporacja 
Budowniczych Poznańskich „Strze
cha“. W rezolucji tej wskazuje się, że 
podwyżka cen na drewno budulcowe 
w lasach państwowych paraliżuje za
znaczające się od dwóch lat ożywienie 
ruchu budowlanego. .

Sprawą podwyżki cen drewna w la
sach państwowych w Poznaniu zajmo
wali się na wczorajszem posiedzeniu 
w sali restauracji „Bristol“ członko
wie Chrzęść. Zrzeszenia Przemysłow
ców i Kupców Drzewnych. Po zrefero
waniu sprawy przez prezesa Zrzesze
nia archit. T. Kaniewskiego i ożywio
nej dyskusji na ten temat, podczas któ
rej wskazywano, że tak duża podwyż
ka cen surowca musi pociągnąć za so
bą znaczne podrożenie drzewa tarte
go, przyjęto rezolucję Korporacji Bu
downiczych Poznańskich „Strzecha“ 
i rezolucję Zrzeszenia. Pozatem przy
jęto też jednomyślnie uchwałę wysła
nia delegacji do Warszawy, któraby 
przedstawiła czynnikom rządowym 
nieusprawiedliwione, zdaniem zgroma
dzonych, podniesienie cenników, W

Polski? W 19 w. w Polsce było około 
1.400.000 Żydów. Do roku 1880 nie 
emigrowali oni zupełnie. Rozpoczęta 
następnie emigracja była znacznie 
cyfrowo mniejsza od przyrostu natu
ralnego. Żydów do emigracji z Polski 
skłania pauperyzacja gospodarcza, 
przeludnienie i jednostronność za
trudnienia (75 proc. Żydów żyje z han
dlu i przemysłu), bojkot ekonomiczny
1 kulturalny, a wreszcie na końcu 
wspomnieć trzeba czynnik emocjonal
ny— chęć stworzenia własnego pań
stwa w Palestynie.

W dalszym ciągu prof. Pawłowski 
mówił o kolonizacji Żydów. Dawne 
żydowskie próby kolonizacyjne dawa
ły bardzo nikłe wyniki. I tak np. na 
150 tys. Żydów w Kanadzie tylko 
7.500, czyli 5 proc., osiadło na roli. 
W Stanach Zjedn. A. P. jedynie
2 proc, przeszło 4 milj. masy żydow
skiej trudni się rolnictwem. Podobne

’ rezultaty osiągnęła kolonizacja ży
dowska w Brazylji, Argentyn!#/

Dla Żydów stoi obecnie otworu" 
szereg terenów kolonizacyjnych. Trze-1

wrocki z Biskupic Ołobocznych. Pod
czas oglęcj/in zwłok stwierdzono, że 
zabójstwa dokonano bronią palną, o 
czem świadczyła również znajdująca 
się w pobliżu łuska. Zmarłemu zra
bowano portfel, w którym była karta 
bezrobocia i 16 zł gotówki.

Sprawcą zabójstwa był prawdopo
dobnie osobnik, którego widziano pod 
wieczór pjrzejeżdżającego na rowerze.

(R-r)

rezolucji wskazuje się, że stosowana 
przez dyrekcję lasów państwowych w 
Poznaniu zwyżka cen wywoła zamęt 
i niepokój na rynku drzewnym, oraz 
wzrost bezrobocia tembardziej, że cho
dzi o drewno zużywane wewnątrz kra
ju, a nie o drewno eksportowe. (kl)

A k adem ja ku czci mat ki
K. S. M. Żeńskiej przy par. św. Michała 

urządza we wtorek, 8 bm. o godz. 19,30 w 
gimnazjum im. gen. Zamoyskiej przy ul. 
Matejki 8, akademję ku czci Matki. Wy
kład p. t. „Matka w życiu dziewczęcia“ 
wygłosi p. Bogdanowiczówna. W części 
koncertowej wystąpią pp. J. Zaklińska 
(fortepian), T. Tułasiewicz (wiolonczela), 
Z. Majowa (śpiew), W. Radliński (śpiew). 
Bilety do nabycia w biurze parafjalnem. 
W dniu akademji wieczorem przy kasie.

Któ szuka podarku 
gwiazdkowego 
niech spieszy do 
Kałamajskiego

ba jednak stwierdzić, że Żydzi nie 
chcą z nich korzystać. Obszarami te- 
mi są: Birobidżam, Cypr, gdzie mo
głoby znaleźć miejsce około 500 tys, 
Żydów, Syrja — 50Ó tys., Irak — kilka 
milj. Palestyna także może jeszcze 
pomieścić znaczne ilości Żydów.

Jeśli chodzi o emigrację Żydów do 
Palestyny, to proces ten miał dotych
czas wybitnie koniunkturalny charak
ter. W ostatnich dopiero czasach 
emigracja żydowska do tego kraju 
nabiera cech zjawiska stałego i przy
bierającego na rozmiarach.

Emigracja Żydów z Polski — mó
wił, kończąc swój wykład prof. Paw
łowski —- jest zjawiskiem koniecznem. 
Żeby jednak miała ona dla nas pełne 
znaczenie, winna rocznie dwukrotnie 
przewyższać przyrost naturalny, a za
tem co roku powinno z Polski wyemi
grować 80 tys. Żydów.

Interesujące wywody znakomitego 
uczonego i doskonałego mówcy spot
kały się z powszechnym aplauzem 
sali. (!)

Studjum społeczne 
dia inteligencji

Dziś, we wtorek, ostatni dzień intere
sującego studjum społecznego dla inteli
gencji zamiejscowej (miejscowa także mi
le widziani). Od godziny 10 przed połu
dniem począwszy przemawiają. pułk, 
doc. dr. Kucharski — „Alkohol a wojsko 
i obrona kraju“; red. Sedlaczek - „Mło
dzież polska a trzeźwość narodu ; p. 
Dediowa — „Rola kobiety w walce z al
koholizmem , red. Tomaszewski „Na
poje bezalkoholowe“; asesor Lubawy 
„Nowe prądy w urbanistyce .iak° środek 
walki z alkoholizmem“. Po południu od 
godz. 16 (przerwa obiadowa od godz. Id) 
mówią: dr. J. Alkiewicz — „Alkoholizm 
a walka z chorobami wenerycznemi ; A. 
Augustyniak — „Warstwa robotnicza a 
walka z alkoholizmem“; doc. dr. Wojt- 
kowski — „Z historji trzeźwości i pijań
stwa w Polsce“; red. Tomaszewski — „Al
koholizm jako zagadnienie gospodarcze 3 
ks. dyr. Galdyński — „Ratowanie alkoho
lików“. . ...Wykłady odbywają się w Starostwie 
Krajowem, al. Marcinkowskiego 29.

Bazar gwiazdkowy
Tow. Pomocy Inteligencji
Otwarty w niedzielę w sali Strzechy 

Budowniczych przy ul. Seweryna Miel- 
żyńskiego 23, doroczny bazar gwiazdkowy 
Towarzystwa Pomocy dla Inteligencji, 
wzbudził wielkie zainteresowanie. Urzą
dzony starannie, jest on ciekawym prze
glądem artystycznych robótek kobiecych. 
Zwracają uwagę przedewszystkiem malo
wane artystycznie porcelany. Duży dział 
bazaru poświęcony jest robotom drzew
nym, wśród których znajduje się ogrom
ny wybór przedmiotów dekoracyjnych. 
Oprócz taniej bielizny, robót włóczko
wych, konserw jarzynowych i owoco
wych, soków i zabawek, wymienić też 
wypada jako nowość kwiaty sztuczne z 
papieru celofanowego.

Na wzmiankę zasługuje też znakomity 
bufet domowy, oraz salka towarzyska z 
stolikami do bridża.

Wstępne 25 groszy pobiera się na do
chód pomocy dla zubożałej inteligencji.

(kl)

i Recital
Winifred Christie

na dwuklawiaturowym fortepianie MOORA
W niedzielę, 13. bm. o godzinie 20 w 

sali Domu Ewangelickiego, Aleje Marsz. 
Piłsudskiego 19 odbędzie się bardzo inte
resujący, tak dla świata muzycznego jak 
i ama'tóró'w, recitali znakomitej angielskiej 
pianistki WINIFRED CHRISTIE na no
woczesnym fortepianie o dwóch klawiatu
rach, wynalazek Anglika MOORA. Wielki 
postęp jakiego doczekaliśmy się w muzyce, 
wymaga dostosowania do kompozycji rów
nież i odpowiedniego instrumentu, z czego- 
doskonale zdawał sobie sprawę słynny 
wynalazca Moor, przystępując do skon
struowania dwuklawiaturowego fortepia
nu. Już po pierwszym publicznym zade
monstrowaniu nowego instrumentu, Moor 
otrzymał liczne uznania cd pianistów oraz 
oferty wielkich firm, celem przystąpienia 
do fabrykacji tego instrumentu na szero
ką skalę. Dwuklawiaturowy fortepian 
Moora daje wszechstronne możliwości 
wykonawcy, to też takie dzieła jak Bacha, 
Liszta i in., które usłyszymy w wykona
niu Winifred CHRISTIE, otrzymują dopie
ro prawdziwe oblicze.

Bilety na ten niezmiernie ciekawy kon
cert do nabycia w firmie A. Szrejbrowski, 
ul. Br. Pierackiego 20 w cenie 1 do 4 zł.

zg 14 856

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Polowanie na Mrowinie, Na te

renach łowieckich w Mrowinie, dzierża
wionych przez Wielkopolskie Stowarzy
szenie Myśliwskie w Poznaniu, odbyło 
się wczoraj polowanie z naganką. Pod
czas polowania, które prowadził łowczy 
Stowarzyszenia p. Kazimierz Tomaszew
ski, ubito z 18 strzelb 172 zające i królika. 
Królem polowania (12 zajęcy) został p. 
Pasikowski, wicekrólem dyr. Eisele, któ
ry ubił 11 zajęcy, (kl)

— * Wystawa kanarków. Odbywająca 
się od niedzieli w sali restauracji „Go
spoda Polska“ wystawa kanarków, cie
szy się dużem zainteresowaniem publicz
ności. Należy przypomnieć, że jest to 
jedyna wystawa i kończy się już dzi
siaj wieczorem, (kl)

OD DZIŚ
na ekranie kina APOLLO
W NADPROGRAMIE 

do filmu BARBARA
RADZIWIŁŁÓWN/

UFUNDOWANA PRZEZ
SPOŁECZEŃSTWO 
WIELKOPOLSKIE
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RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce“ na przedstawieniach 

popołudniowych wyświetla miłą, wesołą 
operetkę p. t. .„Cissy“, w której role głów
ne grają m. in. Grace Moore i Franchot 
Tone. Od wtorku wieczorem idzie intere
sujący film p. t. „Magnolia“, z Ireną 
Dunn w roli głównej, do którego omówie
nia jeszcze wrócimy. (ver)

Kino „Apollo“ na specjalnym niedziel
nym seansie popołudniowym wyświetlało 
amerykański film sensacyjny reżyserji 
Van Dyke'a p. t. „Nocne sądy“. Film o 
stosuneczkach amerykańskich. Przekup
ny sędzia policyjnego sądu nocnego do

puszcza się wielu nadużyć. Inny sędzia, 
uczciwy i prawy, po wielu trudach de
maskuje swego kolegę, niegodnego sę
dziowskiego stanowiska. Obsada filmu 
odznacza się wysokim poziomem: Walter 
Huston, Philipps Holmes, Levis Stone i 
Anita Page. Reżyserja — umiejętnie do
zuje i cieniuje efekty sensacji. (Sza)

Kino „Metropolis“ na specjalnym nie
dzielnym seansie popołudniowym wy
świetlało amerykański film egzotyczny 
reżyserji Rex Ingrama p. t. „Baroud". 
Treścią filmu jest obfitująca w drama
tyczne perypetje sielanka francuskiego 
oficera Duvala i córki szeika Zinah, roz
grywająca się gdzieś w Marokku. Sie

lanka kończy się szczęśliwie, gdyż niema 
przeszkód, by piękna Zinah została panią 
Duval. W roli Duvala — Rex Ingram, 
w roli Zinah — Rosita Garcia. (Sza)

Kino „Wilsona“ wyświetla film au- 
strjacki p. t. „Katarzynka“. Bardzo sen
tymentalna historyjka o pewnej ładnej 
służącej imieniem Katarzynka, dziewczy
nie prostej o pięknem sercu, która dzięki 
zbiegowi okoliczności zakochała się w 
młodzieńcu przystojnym i zamożnym, u- 
ważając go za szofera. Rzekomy szofer, 
skoro pozna piękny charakter Katarzyn
ki, nie będzie miał serca łamać jej życia, 
więc Katarzynka zrobi karjerę. Pyszną 
Katarzynką jest Franciszka Gaal. Mimo

swej łzawej fabuły film obfituje w prze* 
komiczne sytuacje. Reżyserja filmu —• 
na poziomie wysokim. Scenarjusz zbudo* 
wany jest zręcznie. (Sza)

Kino „Świt“ wyświetla film p. t. „Pat 
i Patachon, jako więźniowie“. Znana pa
ra wesołków niewymyślnemi swemi 
trickami i dowcipami od lat już bawi 
kinową publiczność. Mimo, że te dowci
py porządnie się już podstarzały, przyjem
nie je sobie od czasu do czasu przy
pomnieć. Ich przygody, jako młynarczy
ków, posądzonych o podpalenie wiatra
ka, wywołują dużo śmiechu i cieszą się 
powodzeniem. (ver)
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Dnia 6 grudnia 1936 r. zasnęła w Bogu 
opatrzona Sakramentami św. nasza najdroż
sza matka, babka, prababka, teściowa śp.

z Zuchowskich

Franciszka Libeltowa
Pogrzeb odbędzie się w Krakowie 

w środę dnia 9 bm. _ , .
Rodzina

Bronowice Wielkie, Kraków, Warszawa, 
Brzozów, Kościan. irussz

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

Dnia <5 grudnia 1936 r. za
snęła w Bogu po długich 
cierpieniach, opatrzona Sakra
mentami św., moja ukochana 
żona Sp.

z Wichłaczów
Eleonora Jakóbowa

przeżywszy lat 82.
Pogrzeb odbędzie sie we 

■wtorek. 8 bm., o godz. 16,00 
z domu żałoby. M. Focha 38, 
na cmentarz jeżyoki.

W ciężkim smutku pogrą
żony ,
zr 14863 mąi.

ORZECHY WŁOSKIE
I LASKOWE SYCYLIJSKIE, SUŁTANKI 
KALIFORNIJSKIE, KORYNTKI, ŚLIWKI 

ROSNIACKIE I MIGDAŁY WŁOSKIE
Pg 8748-582,07 poleca

Cygański i Semma kolonialna.
POZNAŃ, WIELKA 18 TELEFON 33-32
Specjalność: Świeżo palone kawy i własnej palarni.

ng 21 226
llllllllllllllllllllllllllllllllllllIllillillllllllilHWtl

———————
MAJĄTEK

465 mórg położony w Śmi
glu w całości lub mniej
szych parcelach na
sprzedaż. Bank Ludo- - 
wy Śmigiel. ng żitea $

——————

DROPSY ANYŻOWE NASE2XTowy
FABRYKA CUKRÓW St. Marecki, Poznań
ng 19 418/19 św. Wojciech 28.

Tapety
Listwy

Linoleum
Ceraty

tg 3171 Kokosy
poleca najtaniej

IMIW DB TIKI
Aleje Marcinkowskiego 19

tel. 12-92.i s 1
JEŻELI CIASTKA i PĄCZKI — TO TYLKO OD WEBERA ul. nowa 4 - telefon 12-14

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i, w, ł a = każde etanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tem

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2-395, z 21 025, d 1811 
i t d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

ftfiC 1. KAMIENICE HT 2. PIENIĄDZ "W
Kilka

parceli blisko rynku Wildeckiego 
ca 800 ms tanio na sprzedaż. — 
Oferty Kuirjer Pozm. zdg 45 952

Księdzu
kto pożyczy 2000. Zgłoszenia Ku
rjer Pozn. zdrg 46018

Magle
nowoczesne, elektryczne, reczne 
oraz domowe magle — prasow- 
nie nagrodzone złotymi medala
mi dostarcza Fabryka Magli M. 
Jankowiak, Poznań, Staroleka, 
telefon 19-47. zdg 94 734

NOWINY
*Sk Przyniosą w środę rano I

Wieści z Polski i ze świata 
Sport — Nowiny Filmowe

Egzemplarz 10 gr
Do nabycia wszędzie.

ii- KINA
Poznań, wtorek, 7. 12. .

APOLLO: „Barbara Radzi
wiłłówna“.

CORSO: „Powrót Franken- 
1 Steina*'.

feLORIA: „Dzisiejsze Czasy* 
GWIAZDA: „Bohaterowie

Sybiru*'.
OŚWIATOWE T. C. L.: — 

„Indyjscy piechurzy“ oraz 
„Górą kobiety**.

METROPOLIS: „Barbara
1 Radziwiłłówna“.

RENAISSANCE: „Potępie
niec“.

SŁONCE: „Magnolja“. 
SFINKS: „Wesoła wdówka“ 
ŚWIT: „Pat i Patachon“ ja

ko więźniowie“.
TĘCZA-Łazarz: „Bounty“. 
TĘCZA-Wilda: „Baron Cy

gański“.
WILSONA: „Katarzynka“.

Fabryka
wartości 70.000 poszukuje po
życzki 15.000 na rok zabezpiecze
nie I. hipoteka wynagrodzenie 

7.000. Oferty Kurier Pozn.
zdr 46011

Kolon j alkę
tanio sprzedam Ghwaliszewo 
15/16. zdg 45 638

7. SPRZEDAŻE

Skrzypce
cygańskie Steiner sprzedam. Jac- 
kowskiego 30, m. 6. zdg 4a 548
Stara francuska

komoda
tanio

Caesar Mann,
Rzeczypospolitej 6. Zważać na 
adres. nr 21 336

Rzeźnictwo
dobrze zaprowadzone (obrót 
36 roku 127 tys.) z warsztatem 
mieszkaniem szybko decydują
cemu nie drogo z powodu sto
sunków rodzinrych do sprze
dania. Oferty Kurier Poznań
ski p 4191.

Kilka
samowarów

okazyjnie
Caesar Mann,

Rzeczypospolitej 6. Zważać na 
adres. nr 21 335

Delikatesów, kolonjalny
przy ruchliwej ulicy z powodu 
choroby sprzedam. Oferty Ku- 
»rjer Poznański zdg 45 831

12. DO WYNAJĘCIA

6 pokojowe
dla lekarza lub adwokata przy 
ul. Podgórnej lOa. zdr 45832

16. SZUKA POKOJU

Poszukuję
pokoju umeblowanego. Oferty 
Kurjer Poznański zdrg 4(3013

fe*23. ROZMAITE 3B

Dywany
kilimy reperuje. Tabemaoki, 
Kręta 24. Telefon 23-56.

zdr 46019
Jąkania

oraz wszelkich wad mowy i gło
su oducza radykalnie. Dużo po
dziękowań. Lange-Wnukowski,
Dąbrowskiego 34. m. 15 (5—7). 

zdr 46017
Znana

Adarelli przepowiada
z kart Braminów - ręki. Przyj
muje niedziele święta Podgór
na 13 mieszkanie 10. p 4197

SET26. SZUKA POSADY jgg
Ugłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie

drobnych.

a) Służba domowa

Uczciwa
z gotowaniem poszukuje posady 
1 lub 2 osoby, wiek średni. Oferty Kurjer Poznański zdg 4o 902

Poszukuję
posługi do wszystkiego bez goto; 
wania. Oferty Kurjer Poznański 

zdg 45 899
Dziewczyna

gotowaniem poszukuje posady. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 45 759
Starsza

slużaca domowa z pościelą po
szukuje posady do samotnego 
państwa. Oferty Kurjer Poznań
ski zdg 45 623

Szukam
posady do dzieci lub pracy do
mowej. Oferty Kurjer Poznań- 
ski zdg 45 592

Dziewczyna
z prowincji do dzieci i wszelkich 
prac domowych szuka posady. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 45 561

b)Inni

Leśnik
absolwent Uniw. Pozn. szuka za; 
jęcia. Oferty Kurjer Poznański 

zdg 45 939
Francuska - Polka

z b. dobrym francuskim szuka 
zaraz posady do dzieci. Wymaga
nia skromne. Oferty Kurjer Po
znański zdg 45 614

Książkowa
młodsza bardzo biegła, znajaca 
wszelkie prace, poszukuje posady 
za małem wynagrodzeniem. Ofer
ty Kurjer Poznański zdg 45 625

Krawcowa
praktyka dom {anio szuka posa
dy. Oferty Kurjer Poznański

zdg 45 624

Buchalterka.
bilansistka

(zamiejscowa) zdolna, fachowa 
siła, dobra organizatorka szuka 
posady. Zgłoszenia Kurjer Pozn. 

zdg 43 913

Pokojowa
hotelowa z językiem polskim, nie
mieckim, od zaraz lub od 1 stycz
nia szuka posady. Oferty Ku
rjer Poz-nański zdg 45 837

Szofer - służący
dłuższa praktyka szuka. posady 
skromnem wynagrodzeniem. — 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 45 570

PHILIPS 456
BRZMI JEDNAK 
LEPIEJ 

gdyż |e«t 7 obwodowy 
super I stereofoniczny

ISfiSZfiK i WALCZAK
św. Marcin 18_ (przy Ratajczaka) 

»POZNAŃ /^*\Tetełon 14-59

nr 21231

Posady
woźnego lub innej szuka bezro
botny. Łaskawe oferty Kurjer 
Poznański zdg 45 556

Chłopiec
15 letni z bardzo dobrem świa
dectwem szkolnem szuka posady 
do posyłek. Łaskawe oferty Ku
rjer Poznański zdg 45 557

Ogrodnik
_____, _ posa. __
stróż przy willce obeznany do
kładnie w swym zawodzie. Ofer- 
ty proszę do^Kurjera Poznan- 
sfeiegskiego zdg 44 806

Żelaźniak
po wojskowości, uczciwy, bar-* 
dzo dobry fachowiec, dekorator 
okien przyjmie posadę. Oferty 
Kurjer Poznański zdrg 45 589

Technik - dentysta
bardzo dzielny w technice oraz 
w operatywie poszukuje posady. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 43 053
Zbożowiec

lat 27, 10 lat praktyki, dzielny 
swym zawodzie, sumienny, do
bremi Świadectwami, wymowny, 
polsko - niemieckim 5 000,— gwa
rancji przyjmie posadę. Oferty. 
Kurjer Poznański zdrg 45 590
Technik dentystyczny

lat 24, dzielny, dobre świadectwa 
i polecenia poszukuje posady od 
1. 1. 37. Oferty Kurjer Poznań
ski zdg 44 674

27.WOLNE MIEJSCA

Pielęgniarka
dla położnic z dobremi świa
dectwami potrzebna. Zgłoszenia 
Cieszkowskiego 7. mieszkanie 6. 

zdr 45981
Kucharka

pomocnica gospodyni potrzebna. 
Tawerna, Rom. Szymańskiego 10. 

zdr 46046

29. ROZRYWKA

„Wesoła wdówka“
Najwspanialsza operetka
nieodwołalnie do wtorku
Kinoteatr „Sfinks“. zdg 45 622

1

„Kapelusz“
modnie przefasonowany odSwien 
żony, zastąpi nowy. Tanie kape
lusze na składzie. Wytwórnia ka
peluszy męskich, damskich. 27-go 
Grudnia 2, podwórze, zdgr 44 482

Humor zagraniczny

U adwokata.
Da ma.: — Panie mecenasie. Czy nie możnaby przepro

wadzić rozwodu z moim obecnym mężem z kontramarką, 
czyli tak, że gdyby mi się nic lerpszego nie trafiło mogła-! 
bym do niego w każdej chwili wrócić?

Ogłoszenia stroni« t^owej przy końcu tekstu
----$--------------------- drugie? nuh trzJiAU i9ntr<>nie ^w-a.rtęj (lub piątej) 100 gr, na stronie
od 1-lamowego milimetra gT’ przed wiadomościami potocznemi 200 grwyżki^gy^en™ dm^j^aO^^zin^sjKMnplAowaneoraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad- 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wilSS •• I’30' ,W, wg,yah .wyPa£kach
teczne do godz 10.45 wieksize dłużej według możnoś?? fnin? B K' w- 'lu 
wtem Snaglówk.): słowo naglówk.) (tłuste&,%?bne (najwyżej 100 słów
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstali wskutek sfow? 15 Za r-6żniSe mi-Ę<l2y,, , , . . . 4 wsKuteK matryc., wydawnictwo nie odpowiada,

wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną czę.sc numeru z re amami imaterjał poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w medztelę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 j 40.72. P. K. pyQ7

f-j i i , na miesiąc grudzień 1936 roku aa oba wydania razem w PoznaniuI rzeapiata W ekspedycji zi 3,20 w agencjach w mieście z! 3,50, z odnoszeniem, do
---------------£_----------- domu w Poznaniu zt 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zl 4,10. kwartalnie zl 12,30, pod opaska miesięcznie w Polsce zl 5.00. w innych 
krajach zl 7,00—9,50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższa przeszkód w zakładam, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci me maja 
Orawa domagania sie niedostaTCZomych numerów lub odszkodowania.

W
Poznań nr. 200.149.
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